



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

Стенографски запис!

ЗАСЕДАНИЕ

на Министерския съвет
на 19 юни 2008 г.

Заседанието започна в 10,15 часа и се ръководи от заместник министър-председателя Емел Етем.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Добър ден, уважаеми колеги. Имаме кворум и предлагам да започнем заседанието. Предлагам по-експедитивно да минем по дневния ред. Благодаря ви, че много добре сте си подготвили документите. Надявам се, коментарите да бъдат по-малки, тъй като са по-малки темите, които ще дискутираме и решаваме днес.

Точка 1

Проект на Решение за одобряване на годишния отчет за дейността на Държавен фонд „Земеделие“ за 2007 г.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Заповядайте, министър Цветанов.

ВАЛЕРИ ЦВЕТАНОВ: Благодаря, госпожо вицепремиер.

Уважаеми госпожи и господа министри. Внасям за одобрение от

Министерски съвет годишен отчет за дейността на Държавен фонд „Земеделие” за 2007 г. в изпълнение на разпоредба 19, алинея 4 от Закона за подпомагане на земеделските производители.

Отчетът е структуриран в три части. Първо, информация за извършеното подпомагане и администриране на средствата по предоставяне на държавните помощи през годината. Тя съдържа подробни данни за дейността по прилагане на съществуващите държавни помощи, след това минималните помощи, предоставяни в съответствие с разпоредбите на Регламент № 1860/2004 г. на Европейската комисия и трето, разрешените от комисията нови схеми за помощ или индивидуални помощи или съществуващи промени на съществуващи държавни помощи.

Второ, информация за дейността на Държавен фонд „Земеделие” като акредитирана агенция САПАРД по предоставяне на безвъзмездна финансова помощ. Тази част съдържа подробни данни аз одобрените проекти по програмата САПАРД, изплатените проекти по мерки и сектори и по бенефициенти, както и процента на усвояемост на договорените и изплатените средства по програмата САПАРД спрямо подписаните годишни финансови споразумения.

Трето, информация за извършеното подпомагане и администриране на средствата от европейските фондове и държавния бюджет през годината.

Тази част съдържа подробни данни за дейността на отделите в агенцията, както следва: отдел „Прилагане на мерки за развитие на селските райони”, отдел „Рибарство и аквакултури”, отдел „Директни плащания на площ”, отдел „Селскостопански пазарни механизми”, отдел „Контрол съгласно Регламент 4045/89 на Съвета”, отдел „Технически инспекторат” и отдел „Разплащане”.

Отчита се, че към началото на 2008 г. успешно е приключила кампанията и плащанията по схемата за единно плащане на площ, при която са платени 430 милиона лева или над 70 хиляди земеделски производители.

Проектът е съгласуван с министрите, направените целесъобразни бележки са приети и отразени. Неприетите бележки са подробно коментирани. Всъщност аз ги приемам и тях, вече имаме подобен случай, когато разглеждахме предишния доклад. Така че и тях ще си съгласуваме и ще ги изпълним като изискване.

Уважаеми господин вицепремиер, уважаеми госпожи и господа министри, във връзка с гореизложеното предлагам Министерски съвет да приеме предложения проект за решение.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря Ви, господин министър.

Колеги, имате ли въпроси, възражения? Няма.

Приема се точка 1.

Точка 2

Проект на Решение за изменение и допълнение на Решение № 368 на Министерски съвет от 2003 г. за определяне на органите, провеждащи процедурата по проучване и издаващи удостоверение за сигурност по Закона за класифицираната информация

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Господин Вълчев, заповядайте.

ДАНИЕЛ ВЪЛЧЕВ: Благодаря, госпожо вицепремиер. Уважаеми колеги, зад това гръмко заглавие се крие едно техническо решение. Всички знаем, че от 1 януари 2008 г. влезе в сила Закона за Държавна агенция „Национална сигурност“, по силата на който агенцията е правопреемник на няколко структури, в частност НС „Сигурност“, Дирекция „Защита средствата за връзка“ при

Министерство на вътрешните работи, Служба „Сигурност – Военна полиция и военно контраразузнаване” при Министерство на отбраната и Агенцията за финансово разузнаване. Досега по силата на старото решение от 2003 г. това бяха органите, които извършват процедура по проучване по индустриална сигурност и издават удостоверение за сигурност. Предложение е с това решение ние да доведем и този списък на органите до фактическото и правно положение, а именно това да прави ДАНС. Благодаря.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря.

Въпроси, мнения, възражения? Няма.

Приема се.

Точка 3

Проект на Решение за предложение до Президента на Република България за награждаване с орден „Стара планина” – първа степен

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Разрешете да ви докладвам. Министерски съвет предлага на президента на Република България да издаде указ за награждаване на Нораир Арам Нурикян с орден „Стара планина” – първа степен, за изключителния му принос за развитието на физическото възпитание и спорта. Мисля, че няма нужда да представят господин Нурикян, всички го познаваме.

Подкрепя се. Благодаря ви.

Точка 4

Проект на Решение за предсрочно освобождаване на председателя на Националното бюро за правна по мощ и назначаване на нов председател на Националното бюро за правна помощ до

довършване на мандата на освободения
председател

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Госпожо Тачева, заповядайте.

МЕГЛЕНА ТАЧЕВА: Уважаема госпожо вицепремиер, уважаеми колеги, основание за това е молбата на господин Сергей Янков, която е депозиран в Министерство на правосъдието да бъде освободен по негово желание от заеманата длъжност.

Предлагаме кандидатурата на Вася Тодорова Илиева, която е съгласувана и с Висшия адвокатски съвет. Моля да вземете това решение. Премиерът ще подпише заповед

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря Ви.

Колеги, възражения има ли? Няма. Благодаря.

Приема се.

Точка 5

Проект на Постановление за изменение и допълнение на нормативни актове на Министерски съвет

Точка 8

Проект Решение за безвъзмездно предоставяне за управление на имот – публична държавна собственост, на Института по публична администрация и европейска интеграция

/Точки 5 и 8 се разглеждат заедно/

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Заповядайте, господин Василев.

НИКОЛАЙ ВАСИЛЕВ: Благодаря, госпожо вицепремиер. Уважаеми колеги, бих помолил точките 5 и 8 да ги докладвам заедно, защото има логическа връзка помежду си и едната без другата не може. Благодаря Ви.

В точка 8 предоставяме безвъзмездно имота на бившата почивна база Банкя на Института за публична администрация и европейска интеграция. Причината е, че всъщност институтът отдавна ползва тази база и тя вече се състои предимно от зали за обучение които са много удобни и много подходящи за института. Така че, официализираме това събитие.

В точка 5 няколко неща се случват. Първо променяме името на Института за публична администрация и европейска интеграция само на Институт по публична администрация. Тъй като думите „европейска интеграция” са присъствали когато България се интегрираше към Европейския съюз и сега името ще прилича на това в другите държави, защото само нашия се казва така.

Втория момент е някои промени в Устройствения правилник, като след тези промени щатната численост намалява със 7 бройки, тоест съкращаваме 7 бройки и съответно заплатата се вдига с около 2 лева. Това е.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря Ви, господин Василев.

Колеги, възражения, предложения? Няма.

НИКОЛАЙ ВАСИЛЕВ: Всъщност от миналия мандат работата се е увеличила около 5 пъти, но карат със същата бройка, което е добре.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря Ви.

Точки 5 и 8 се приемат.

Точка 6

Проект на Решение за допълнение на Решение № 20 на Министерски съвет от 2008 г. за разделение на дейностите, финансирани чрез общинските бюджети, на местни и делегирани от държавата и за определяне на стандарти за финансиране на делегираните от държавата дейности през 2008 г.

Точка 30

Проект на Постановление за приемане на Наредба за условията, реда за получаване и размерите на възнагражденията на доброволците за обучение и за изпълнение на задачи за защита при бедствия

/Точки 6 и 30 се докладват заедно/

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Уважаеми колеги, тази точка трябва да я докладваме двамата с колегата Орешарски. Ако позволите да слеем точка 6 и В 4, които се отнасят за една и съща дейност, разписана в закона за защита при бедствия. Това са доброволните формирования.

Във връзка с приетия в края на 2006 г. Закон за защита при бедствия, държавата е длъжна да осигури средства, а общините съответно да организират доброволните формирования, които ще бъдат в помощ на единната спасителна система.

Целта на проекта на наредбата е да уреди възможността на доброволците при сключване на договор с кмета на общината да получат възнаграждения за участието им в мероприятията, регламентирани в този закон.

Наредбата урежда размерите на възнагражденията на доброволците като процент от минималната часова работна заплата за страната, сто процента от минималната часова работна заплата за страната, за обучение с продължителност до 10 дни, пропорционално на часовете на участие в обучението и двеста процента от минималната работна заплата за страната, за изпълнение на специфични задачи за защита при бедствия до десет дни и пропорционално на отработените часове за участие в дейностите.

В неразривна връзка с предходната наредба е и предложеният проект за решение на Министерски съвет за допълнение на Решение № 20 за разделение на дейностите. Целта на решението е да се приемат два

единни стандарта за доброволците. Един за разходите за обучение или заплащане на преподаватели, екипировка и застраховка срещу злополука, и един за определяне на прогнозната численост на доброволните формирования по категории общини.

Първият стандарт предвижда 31 лева за обучение на един доброволец, 50 лева за застраховка срещу злополука за една година, 400 лева за екипировка на доброволец – облекло и защитни средства, като срока на износване е две години.

Вторият стандарт третира числеността на доброволните формирования по общини в зависимост от броя на населението. Тази прогноза сме я дали за 2008 г. или за стартиране на създаване на доброволните формирования.

Двата проекта са изцяло съгласувани и работени съвместно с Националното сдружение на общините и Министерството на финансите. Благодаря ви.

Въпроси имате ли? Предложения? Няма.

Благодаря. Приемат се точки 6 и 30.

Точка 7

Проект на Постановление за изменение и допълнение на Тарифата за таксите за социалните услуги, финансирани от републиканския бюджет, приета с Постановление № 91 на Министерски съвет от 2003 г.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Госпожо Масларова, заповядайте.

ЕМИЛИЯ МАСЛАРОВА: Благодаря Ви, уважаема госпожо вицепремиер. Уважаеми колеги. С това изменение в Правилника за прилагане на Закона за социалното подпомагане, се въвеждат две нови социални услуги. Едното е преходно жилище, другото е наблюдавано

жилище. Това са жилища, в които се настаняват временно хора, които излизат от институции и които заедно с подпомогнати от професионалисти, ще могат по-лесно да се адаптират към навлизане на нормалния живот.

Предвижда се 50 на сто от личните доходи на лицата, ползващи тези услуги, да се оставят да им покриват техните индивидуални потребности.

Мога да кажа, че новото, ако трябва дебело да го подчертая, че лицата, които са настанени в тези специализирани институции, ще трябва да декларират всички сделки, които са извършили с недвижимата си собственост през последните 5 години, а не само тези, които се отнасят до жилищни или вилни имоти. В тарифата от такива такси се освобождават деца до 18 годишна възраст ако те участ или до 20 години, не по-късно от 20 години, ако са в по-висока степен, тоест 12 клас. Благодаря.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Колеги, имате ли предложения по текста? Благодаря ви.

Приема се точка 7.

Точка 9

Проект на Решение за безвъзмездно предоставяне за управление на имот – публична държавна собственост, на Комисията за разкриване на документите и за обявяване на принадлежността на българските граждани към Държавна сигурност и разузнавателните служби на Българската народна армия

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Трябва да докладват Министерство на отбраната и Министерство на регионалното развитие и благоустройството. Кой от двамата заместници докладва?

Господин Иванов, заповядайте.

ИВАН ИВАНОВ: Благодаря, уважаема госпожо вицепремиер. В Министерство на отбраната чрез кабинета на министър-председателя постъпи предложение от председателя на Комисия за. Искането е за имот, който се намира в землището на гр. Банкя, район Банкя, област София, който представлява площ от 15 дка, 3 броя сгради, масивна конструкция от 2 до 5 етажа, с обща застроена площ 2364 кв.м. Имотът е с отпаднала необходимост за Българската армия. В настоящия момент ползвател на имота е Служба „Военна информация“, която е изразила съгласие за предоставяне за управление на този имот от искателя.

Предлагам Министерски съвет да приеме решение за предоставяне на имота на Комисия за разкриване на документите и за обявяване на принадлежност на български граждани към Държавна сигурност и разузнавателните служби на Българската армия, който имот ще бъде ползван за съхраняване на архивите. Благодаря.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря Ви.

Колеги, възражения? Няма.

Точката се приема.

Точка 10

Проект на Решение за безвъзмездно предоставяне на част от имот – публична държавна собственост, за управление на Българската агенцията за инвестиции

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Господин Иванов, заповядайте.

ВАЛЕНТИН ИВАНОВ: Благодаря, господин вицепремиер. Уважаеми госпожи и господа министри, с Решение № 36 от 2007 г. е предоставен имот на ул. Аксаков 29 на Изпълнителна агенцията за насърчаване на малките и средни предприятия. Впоследствие Агенцията

е преместена в по-добри помещения в Министерство на икономиката и енергетиката и е отпаднала понастоящем тази необходимост. Същевременно Българската агенция за инвестиции има спешна необходимост от допълнителни помещения за осъществяване на дейността си. Това се налага от факта, че Българската агенция за инвестиции е определена като бенефициент по приоритетна ос 4 на Оперативна програма „развитие на конкурентоспособността на българската икономика”. Предложението е да бъде предоставен този етаж на Аксаков 29 на Българската агенция за инвестиции.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря Ви.

Предложения, възражения? Няма.

Приема се.

Точка 11

Проект на Решение за даване на разрешение на Регионалния исторически музей – Варна, на Техническият университет – Виена, Австрия, за извършване на съвместни геоморфоложки изследвания в континенталния шелф на Република България успоредно на българското крайбрежие между гр. Бургас и устието на р. Велека и палеодолината на р. Велека за времето от 1 юли до 30 септември 2008 г.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Госпожа Никифорова, заповядайте.

ДАНИЕЛА НИКИФОРОВА: Благодаря, уважаема госпожо вицепремиер, уважаеми дами и господа министри, проектът е изготвен на основание на Закона за морските пространства, вътрешните водни пътища и пристанищата на Република България и на Конвенцията на Организацията на обединените нации по морско право от 1982 г.

Конкретната цел на изследванията е детайлизиране на резултатите от вече извършените изследвания в същия район, проведени

след получаване на разрешение от Министерски съвет с Решение № 624 от 2000 г. и Решение № 764 от 2005 г. В резултат на изследванията са установени и описани подводни речни долини и са реконструирани климатични промени по българското черноморско крайбрежие за последните 10 хиляди години.

Искането за извършване на геоморфологични изследвания в континенталния шелф на Република България успоредно на българското крайбрежие между гр. Бургас и устието на р. Велека и панеодолината на р. Велека отговаря на всички законови изисквания. Благодаря.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря, госпожо Никифорова.

Приема се предложението.

Точка 12

Проект на Решение за предложение до Народно събрание за ратифициране на Протокола за изменение и допълнение на Спогодбата между правителството на Република България и правителството на Съединените американски щати за избягване на двойното данъчно облагане и предотвратяване отклонението от облагане с данъци на доходите

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Господин Орешарски, заповядайте.

ПЛАМЕН ОРЕШАРСКИ: Благодаря, госпожо вицепремиер. Уважаеми колеги, протоколът е сключен по инициатива на американската страна, тъй като СИДО все още не е ратифицирано от американския конгрес, а изменението касае един детайл, стеснява възможностите за преференции чрез използване на юрисдикции с данъчни преференции. Казано жаргонно офшорки. Засяга случаите, когато фирми на територията на България или на САЩ използват във взаимоотношенията си трети страни, а с преференциални данъчни режими по същество това са изключително редки случаи, описани в този

протокол. Но така или иначе американските партньори настояваха да се промени съответния раздел в СИДО с този протокол. Той е подписан. Предлагам да го приемем и да го изпратим в Парламента за ратификация. Благодаря ви.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря.

Колеги предложения? Няма

Приемаме вашето предложение, господин министър.

Точка 13

Проект на Решение за утвърждаване на Споразумението между правителството на Република България и правителството на Република Финландия за взаимна защита и обмен на класифицирана информация, подписано на 16 април 2008 г. в София

Точка 14

Проект на Решение за утвърждаване на Споразумението между правителството на Република България и Съвета на министрите на Република Албания за взаимна защита и обмен на класифицирана информация, подписано на 27 февруари 2008 г. в София

/Точки 13 и 14 се докладват заедно/

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Господин Вълчев, заповядайте.

ДАНИЕЛ ВЪЛЧЕВ: Благодаря, госпожо вицепремиер.

Уважаеми колеги, ако не възразявате точки 13 и 14 да ги докладвам заедно. Те са идентични.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Заповядайте.

ДАНИЕЛ ВЪЛЧЕВ: Става въпрос за две споразумения между правителството на Република България и от една страна – правителството на Финландия, от друга страна правителството на Албания. Става въпрос за две споразумения за защита на

класифицираната информация, които са подписани през април и през февруари. Проектите за тези споразумения са утвърдени от Министерски съвет съответно на 5 юли 2007 г. и на 2 април 2008 г. Госпожа Маркова ги е подписала и двете в съответствие с това, което ние сме ѝ възложили. Затова предлагам да ги утвърдим. Благодаря.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря Ви.

Колеги, възражения, мнения? Няма.

Приемат се двата проекта на споразумения.

Точка 15

Проект на Решение за одобряване проект на споразумение между Министерството на труда и социалната политика на Република България и Международния обучителен център на Международната организация на труда за оказване на подкрепа на Министерството на труда и социалната политика на Република България за развитие на човешките ресурси в страните от Югоизточна Европа

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Госпожо Масларова, заповядайте.

ЕМИЛИЯ МАСЛАРОВА: Благодаря Ви, уважаема госпожо вицепремиер. Уважаеми колеги, целта на това споразумение е да насърчим сътрудничеството в региона на Югоизточна Европа чрез предоставяне на българския опит, знания, както и добри практики в областта на социалната политика и развитието на човешките ресурси. То ще засили ролята на нашата държава и на Министерството на труда и социалната политика като институция, която има капацитет да съдейства за развитие на човешките ресурси в страни, които не са членки на Европейския съюз и са на територията на Югоизточна Европа. Всъщност това споразумение е продължение и доразвива една наша съвместна работа в рамките на един меморандум за

разбирателство, който е подписано с Международната организация на труда, по-точно с нейния международен обучителен център в Торино. Всъщност и това споразумение е изцяло в контекста на декларацията, която беше приета само по-малко от месец на трипартитната конференция на високо равнище на държавите от Югоизточна Европа, тоест министрите и социалните партньори, занимаващи се с политиката в областта на човешките ресурси.

Имаше една бележка от Министерството на външните работи. Те смятаха, че трябва да бъде ратифицирано и чрез парламента. Но, на срещата ми в Женева с представители на МОТ те приеха да отпадне един от параграфите, така че няма никакви пречки. Благодаря.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря, госпожо Масларова.

Колеги, мнения?

Заповядайте, господин Василев.

НИКОЛАЙ ВАСИЛЕВ: Благодаря, госпожо вицепремиер.

Госпожо министър, кратък въпрос. Аз четох материала, но не можах да разбера какво ще се случи с тези средства?

ЕМИЛИЯ МАСЛАРОВА: Ще обучаваме и ние ще се обучаваме тук и ще разпространяваме нашия опит. Тоест искаме в центъра, който е на Министерството на труда и социалната политика в Кремиковци, базата е чудесна, тя е за над 150 човека, вече с оптичен кабел, с всичко, да привличаме и хора от Югоизточна Европа, включително Гърция и Румъния и заедно с Европейската комисия и МОТ правим всичко възможно да превърнем България в център за развитие на човешките ресурси в този регион, тъй като такива амбиции имат и Гърция и Румъния. Ние сме с едни гърди пред тях и това е идеята. Това е обмислена идея още миналата година на срещата ни в Женева на МОТ. Тя е подкрепена от МОТ. Идеята беше след тази трипартитна конференция ние да продължим това обучение тук. Това е

продължение на политика ,която е направена още 2003 г., но тогава защо не е минало през Министерски съвет, аз не мога да кажа. Аз смятам, че едно такова решение за такова сътрудничество задължително трябва да мине през Министерски съвет.

НИКОЛАЙ ВАСИЛЕВ: Моя въпрос е, аз изцяло подкрепям принципа и това е много положително. И ние в нашия Институт за публична администрация имаме малка програма също за държави от региона, което се възприема добре. Само че, исках да питам защо са толкова много парите? Защото тук става дума за 2,5 милиона евро от България и четвърт милион от МОТ. Тоест става дума за една сума, която е от около 5,5 милиона лева. Това е огромна сума и с нея може да се направят страшно големи обучения. В смисъл това е хубаво като идея, но ако беше с една нула по-малко, щеше да ми хареса. Защото това са повече пари, отколкото годишния бюджет на Института за публична администрация, а той обучава десетки хиляди души. Вие колко души ще обучите от региона? В смисъл това е колкото бюджета на един средно голям български университет за една година.

ЕМИЛИЯ МАСЛАРОВА: Те са разписани средствата, те са на базата на продължение на едно споразумение, което е направено преди това, тоест от 2003 до 2005 г. такова споразумение е имало пак за 3 милиона, само че този път Международният обучителен център в Торино ще участва, това са парите, които той участва със своите специалисти при нас. А ние имаме още някои неща, които искаме да направим като материали, които да се направят на различни езици и това е в рамките на един дълъг период от време. То не е за една година обучението. Това е за тригодишен период.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря.

Колеги, точка 15 се приема.

Точка 16

Проект на Решение за одобряване проект на Меморандум за разбирателство между Изпълнителната агенция за насърчаване на малките и средните предприятия на Република България и Агенцията за чуждестранни инвестиции и външна търговия на Монголия

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Господин Иванов, заповядайте.

ВАЛЕНТИН ИВАНОВ: Благодаря, госпожо вицепремиер.

Предлагам Министерски съвет да одобри проект на Меморандум за разбирателство между Изпълнителната агенция за насърчаване на малките и средните предприятия на Република България и Агенцията за чуждестранни инвестиции и външна търговия на Монголия.

Проектът на меморандум предвижда двете агенции да осъществяват пряко сътрудничество в насърчаването и подпомагането на предприятията, особено на малките и средните предприятия на двете страни чрез обмен на икономическа и техническа информация.

Проектът на меморандум е в съответствие с Конституцията и другите нормативни актове на българското законодателство, както и в съответствие с международните задължения на Република България.

Предвижда се този меморандум да бъде подписан от двете институции по време на посещението на президента на Монголия в България през месец юли т.г. Благодаря.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря, господин Иванов.

Въпроси? Няма.

Приема се предложението.

Точка 17

Проект на Решение за предоставяне на концесия за добив на подземни богатства по чл. 2, т. 5 от Закона за подземните богатства – строителни материали – баластра (пясък и чакъл), от находище „Крива бара”, разположено в землищата на кв. Орландовци и Враждебна, Столична община, област София, на „Камъни и пясък” ООД – гр. София.

Точка 18

Проект на Решение за предоставяне на концесия за добив на подземни богатства по чл. 2, т. 5 от Закона за подземните богатства – строителни материали – варовици, от находище „Богданово-запад”, разположено в землището на с. Богданово, община Средец, област Бургас, на „Строителни материали” АД – гр. Бургас

Точка 19

Проект на Решение за предоставяне на концесия за добив на подземни богатства по чл. 2, т. 5 от Закона за подземните богатства – строителни материали – глинести шисти, от находище „Садинките”, община Своге, Софийска област.

Точка 20

Проект на Решение за предоставяне на концесия за добив на подземни богатства по чл. 2, т. 5 от Закона за подземните богатства – строителни материали – андезити, от находище „Змиярника”, разположено в землището на с. Гарваново, община Хасково, област Хасково, на „Пътстрой-97” – Благоевград.

Точка 21

Проект на Решение за предоставяне на концесия за добив на подземни богатства по чл. 2, т. 5 от Закона за подземните богатства – строителни материали – гнайси, от находище „Бучака”,

разположено в землището на с. Бучино, община Благоевград, област Благоевград, на „Агромах” ЕООД – Благоевград

(Точки 17, 18, 19, 20 и 21 се разглеждат едновременно.)

СЕВИН КОВАЧЕВ: Уважаема госпожо вицепремиер, на вашето внимание са предложени за приемане пет решения на Министерския съвет на основание чл. 54, ал. 4, т. 6 от Закона за подземните богатства. Всички са за предоставяне на концесия за добив на подземни богатства, строителни материали от вида на пясък, чакъл и баластра.

Първата концесия, се намира на територията на Столична община, област София и се предлага да бъде на „Камъни и пясък” ООД – гр. София. Установило е наличието на много голямо по размер находище с капацитет 5 милиона кубически метра. Предлаганият срок на концесията е 25 години. Очакваното годишно концесионно възнаграждение е 153 хиляди лева за периода на концесията. Инвестициите ще бъдат в размер на 700 хиляди лева.

Вторият кандидат концесионер е, „Строителни материали” АД – гр. Бургас, находище „Богданово”. Концесионната площ е 184 декара. Предлаганият срок на концесията е 25 години. Очакваното годишно концесионно възнаграждение е в размер на 34 хиляди лева. Очакваните инвестиции в обекта са за 1 милион 200 хиляди лева.

Третият кандидат концесионер е за находище „Садинките” община Своге, Софийска област – „Керамик 96” – гр. Нови Искър. Предлаганият срок на концесията е 25 години. Годишното концесионно възнаграждение е в размер на 3 хиляди лева. Инвестициите за оставащия 17 годишен срок на концесията са 370 хиляди лева.

Четвъртата концесия е за находище „Змиярника” в землището на село Гарваново, община Хасково на „Пътстрой-97” АД – Хасково. Срокът на концесията е 25 години. Очакваното годишно концесионно възнаграждение е в размер на 90 хиляди лева. За предлагания срок на концесията ще имаме инвестиция в находището в размер на около 1 милион лева.

Петата концесия е за „Строителни материали – гнайси”, от находище „Бучака” община Благоевград, област Благоевград. Предлаганият концесионер е „Агромах” ЕООД – гр. Благоевград. Срокът на концесията е 15 години, който се предлага в предвид по-малкия размер на находището. Очакваното годишно концесионно възнаграждение е 80 хиляди лева. Инвестициите, които ще бъдат направени в обекта са в размер на 92 хиляди 400 лева. Благодаря ви.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Колеги, имате думата за въпроси?

СТЕФАН ДАНАИЛОВ: По отношение концесията за „Змиярника” ние поддържаме направената бележка още с писмо от 3 декември 2007 година, което е изпратено до министъра на регионалното развитие и благоустройството.

Министерството на културата счита, че концесионирането на площ „Змиярника” може да се осъществи само след пълното археологическо проучване на трите надгробни могили намиращи се на площта. Ние сме заявили, че има три надгробни могили и за това първото становище, което сме изпратили е било отрицателно. Такова е и становището на Института за паметниците а културата. Необходимо е да се направи археологията и след това да се тръгва към тази концесия. Опасността да се унищожат тези паметници на културата е много голяма.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Господин Ковачев, какво е мнението на Министерството на регионалното развитие и благоустройството?

СЕВИН КОВАЧЕВ: Преглеждам преписката и не виждам не приети бележки.

СТЕФАН ДАНАИЛОВ: Има бележки, писмото е изпратено още през 2007 година. Отражено е в справката за съгласуване. Писмото, което сме ви изпратили още тогава е с Изх. № 90-01-1124 от 6 ноември 2007 година, от Скоро имаше същият инцидент с една бургаска част, където също имаше находища. Този обект, който беше под въпрос е изваден от територията на концесията. Там трябва да се направи археологията и след това да се тръгва.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Колеги, предлагам точка 20 да бъде отложена, за да могат двете министерства да се разберат. Искам да обърна внимание на министъра на културата, в досието на цялата точка има едно писмо от Регионален исторически музей – Хасково, които не възразяват срещу концесията. Моля да погледнете вашите служби и институции, какво пускат като съгласуване.

ЦВЕТА КАМЕНОВА: Господин вицепремиер, по точка 17 става въпрос за концесия в землището на Столична община. Ако си спомняте на миналото заседание имаше подобен случай. Концесията е законосъобразна, процедурата е законосъобразна, но ставаше въпрос, че в землището на София възниква напрежение от гледна точка на обществеността и министър-председателя тогава предложи една подобна концесия да се отложи. Не знам дали сега ще се следва този принцип. Въпрос на политическо решение е. Изпълнени са всички изисквания на закона.

Останалите две бележки, които правя са по точка 18 и точка 20, това са концесии, които се дават по реда на параграф 4-а от Закона за концесиите, т.е. това е концесия по право, няма предварително търсене и проучване.

Съгласно изискванията на параграф 4, в такива случаи концесионерът е длъжен да заплати със задна дата дължимото концесионно възнаграждение плюс лихвите. Това е текст на закона. За мен недоумение буди точка 18 където този текст никъде не е възпроизведен. В точка 20 е възпроизведен, но с една неясна дата от 2003 година при условие, че приватизацията е станала през 1996 година. За това нямам обяснение. Подобен въпрос е повдигнат и от областния управител по точка 20. Обяснението, което е дадено от колегите от Министерството на регионалното развитие и благоустройството не отговаря на изискванията, които трябва да чуем.

Предлагам, точките, за които споменах да останат на вносител и да уточним с колегите текстовете относно дължимите плащания, така както ги изисква закона.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Приемате ли предложението?

СЕВИН КОВАЧЕВ: Склонен съм да приема предложението за двете точки за изясняване размерът на дължимите плащания, но не мога да приема бележката за това, че нямаме становище от кмета на Столична община, при положение, че му е поискано през месец февруари. Имаме и други концесионери на територията на Столична община, които са блокирани и в един момент става така, че държавата систематически не може да си реализира своите права на концедент, а също така и концесионерите не могат да го направя. Изпитваме недостиг на строителни материали предвид на някои важни обекти, които се

изграждат в близост до София. Настоявам точка 17 да бъде приета. Концесията е действително законосъобразна. Нямаме нищо, което да ни притеснява, освен това, че няма становище от кмета, което му е поискана през месец февруари.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Колеги, предлагам точка 18 да се приеме на вносител.

Отлага се точка 20, за да могат двете министерства да се разберат.

Приема се точка 17.

Приема се точка 19.

Приема се точка 21.

По точка 17 Министерството на регионалното развитие ще поеме напрежението, за което ни предупреди госпожа Каменова, ако има такова.

Точка 22

Проект на Решение за изменение на Решение № 20 на Министерския съвет за разделение на дейностите, финансирани чрез общинските бюджети, на местни и делегирани от държавата и за определяне на стандарти за финансиране на делегираните от държавата дейности през 2008 г.

ЕМИЛИЯ МАСЛАРОВА: Колеги, този проект на решение е в изпълнение на правителствено и политическо решение, което беше взето във връзка със стандартите за издръжка за домовете за деца лишени от родителска грижа.

С предложеното изменение в размер на единните стандарти за издръжка на домовете се цели гарантиране на по-добър начин на спазване на правата им, разбира се и подобряване на условията за отглеждане. Осигуряване на безопасна среда, подобряване на средата, в която живеят.

Искам да кажа, че досега стандарта за издръжка на тези деца в домовете годишно беше 4161 лева или 331,20 лева месечно. В тази сума се включва и работната заплата на хората, които ги обслужват. Сами разбирате, че се налага да променим тези стандарти за издръжка.

Предлага се от 1 юли 2008 година размера на стандарта на издръжка да стане 5961 лева или 496,75 лева месечно, което дава възможност по-гъвкаво и общините да работят, тъй като тези домове от домове на подчинение на Министерството на образованието и науката преминаха към общините. Решението е за повишаване стандарта на издръжка в домовете, в които има 4161 деца.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Имате ли въпроси? Няма.

Приема се.

Точка 23

Проект на Постановление за изменение и допълнение на нормативни актове на Министерския съвет

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Въпросният проект на изменение на Постановление на Министерския съвет се отнася за изменение и допълнение на Устройствения правилник на Държавната агенция за младежта и спорта, Устройствения правилник на Националния център

„Европейски младежки програми” и инициативи и на Постановление № 197 на Министерския съвет от 2005 година за създаване на Държавна агенция за младежта и спорта към Министерски съвет.

Предложените промени в Устройствения правилник се налагат с оглед подобряване на организацията и оптимизиране дейността на администрацията в изпълнение на параграф 23 от Преходните и заключителни разпоредби на Закона за държавния бюджет за 2008 година. Свързани са и с промяна на числеността на администрацията на агенцията, като щатните бройки се намаляват от 253 на 205.

Промените в Устройствения правилник на Националния център се изразяват в увеличаване на неговите функции, като към функциите досега свързани с администриране на програма „Младежта в действие” се добавят и такива свързани с управлението на проекти по оперативните програми „Административен капацитет”, „Развитие на човешките ресурси” и „Регионална политика”. Ако имате въпроси председателят на агенцията е тук и може да ви отговори по детайлно.

Колеги имате ли въпроси? Не виждам.

Приема се.

Точка 24

Проект на Решение за одобряване проект на Програма за сътрудничество в областта на науката, образованието и културата между правителството на Република България и Съвета на министрите на Босна и Херцеговина за периода 2008-2010 г.

ЛЮБОМИР КЮЧУКОВ: Тази програма се приема въз основа на споразумението между Република България и Босна и Херцеговина, за сътрудничество в областта на образованието, културата и науката от 2003 година. Практически текстът е съгласуван с представителите на Босна и Херцеговина и ако бъде потвърден ще се подпише в понеделник по време на посещението на министър Калфин в Сараево.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Колеги имате ли въпроси? Не виждам.

Приема се.

Точка 25

Проект на Постановление за допълнение на Постановление № 236 на Министерския съвет от 2007 г. за приемане на детайлни правила за допустимост на разходите по оперативна програма „Развитие на конкурентоспособността на българската икономика 2007 – 2013 г.”, съфинансирана от Европейския фонд за регионално развитие.

ВАЛЕНТИН ИВАНОВ: Справката, която е поискана от вицепремиер Плугчиева все още не е подготвена от експертите на министерството, поради което предлагам точката да бъде отложена.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Отлага се.

Точка 26

Проект на Решение за одобряване на резултатите от участието на българската делегация в 2871-ото заседание на Съвета по конкурентоспособност в частта

„Вътрешен пазар и индустрия” проведено
на 29 май 2008 г. в Брюксел.

ВАЛЕНТИН ИВАНОВ: На 29 май 2008 година в Брюксел се проведе 1871-ото заседание на съвета по конкурентоспособност в частта „Вътрешен пазар и индустрия”. Докладът е представен на вашето внимание.

Резултатите са да бъде даден нов тласък на конкурентоспособността и иновациите на европейската промишленост, разкриване на политика и приемане на заключения и усъвършенстване на патентна система в Европа.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Имате ли въпроси? Няма.

Приема се.

Точка 27

**Проект на Решение за одобряване на проект
на Закон за изменение и допълнение на
Закона на счетоводството**

ПЛАМЕН ОРЕШАРСКИ: С предлаганите изменения хармонизираме две директиви от 2006 година, които касаят следното:

- разширяваме отговорността на органите на управление по отношение на отчетите, като разширяваме тази отговорност до отчети за цялостната дейност, а не само на финансовите отчети;
- въвеждаме специфични изисквания за оповестяване на информация за стойността на услугите, ползвани от одитори - това също е изискване по директивата;

- ограничаваме обхвата на предприятията, които могат да се възползват от изключенията при съставяне на консолидиран финансов отчет. Естествено всички компании, които са публични правят консолидиран отчет, но стесняваме обхвата на останалите, с оглед на повече информация за конкретните предприятия, а не да се крият зад консолидираните отчети.

Използваме повода в този законопроект да предложим едно изменение в Закона за корпоративното облагане. Може би си спомняте, че преди повече от месец имахме 4 бележки от ГД "ТАКСУТ" по отношение на несъответствия.

В действащото законодателство има дискриминационен текст, при който дивидентите от местни компании не се облагат, а дивидентите от чужди компании се освобождават от облагане само, ако са над 15 на сто участие в капитала и поне две години да са притежавали това участие.

Всъщност вместо да въвеждаме утежняващи условия за местния пазар предлагаме да се освободим от това изискване за 15 на сто и две години участие на чужди компании. Ефектът върху фиска ще бъде изключително незначителен, дотолкова, доколкото чужди компании, които са инвестирали в България по изключение са под 15 на сто. Обикновено те имат голям пакет, а не само 15. Тук-там може би някой ще се възползва, който има участие през борсата на някакви дялове, но стратегическите ни инвеститори винаги са над 15 на сто.

С това изменение ще отстраним едно от несъответствията, по няколко от тях ще поспорим с "ТАКСУТ" и, ако не ги убедим ще въведем нови ЗИД-ове.

НИКОЛАЙ ВАСИЛЕВ: По въпроса за дивидентите. Чужди лица - примерно западно-европейски компании - ще бъдат освободени от данък-дивидент - така ли?

ПЛАМЕН ОРЕШАРСКИ: Да.

НИКОЛАЙ ВАСИЛЕВ: А защо трябва да бъдат освободени?

ПЛАМЕН ОРЕШАРСКИ: Защото сме освободили местните, а трябва еднакво третиране.

НИКОЛАЙ ВАСИЛЕВ: Тоест, когато е корпоративен инвеститор ли?

ПЛАМЕН ОРЕШАРСКИ: Еднакво третиране. Това ни е забележката - че ние имаме дискриминационен текст между местни и чужди. Освобождаваме всички местни без никакво условие, а за чуждите поставяме условие така, че имаме уеднаквяване.

НИКОЛАЙ ВАСИЛЕВ: Аз съм сигурен, че го съзнавате и за това сте направили предния текст. Разбирам защо например, ако има едно българско дружество, което е инвестирало в друго го освобождаваме от данък-дивидент - защото ние ще го прихванем в печалбата след това. Но, като дойде тук германец и си вземе дивидента, това, че той ще плати данъци в Германия!? Благодарим, но това също не е много справедливо.

Тоест бихме могли по друг начин да решим, включително и да не освобождаваме никого от данък-дивидент, който може да е неприятен, но е справедлив вариант.

ПЛАМЕН ОРЕШАРСКИ: Прав сте, министър Василев. Точно така - това е другият вариант, но той предвижда по-тежък режим вътре в страната с повече обструкции. Струва ми се, че на този момент не е съществен фискалният интерес. Ако беше по-съществен фискалният интерес от това действие си струва да се обсъжда.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Колеги, други въпроси имате ли? Няма.
Подкрепяме проекта на Министерството на финансите.

Точка 28

Проект на Решение за одобряване проект на Закон за изменение и допълнение на Закона за семейни помощи за деца

ЕМИЛИЯ МАСЛАРОВА: Всъщност проектът има за цел да усъвършенства и да синхронизира тази нормативна уредба, касаеща подпомагането на семействата с деца. Тук трябва да синхронизираме текстовете на този закон с Наредбата за медицинска експертиза на работоспособност и създаване на равни условия за развитието на децата, които имат 50 и над 5 процента трайни увреждания.

Беше направен един много сериозен анализ на ежедневната практика на работата по този законопроект. През миналата година само по този законопроект колегите от дирекция "Социално подпомагане в страната" са обслужили над 903 хиляди души. Още повече, че с увеличаване размер на средно-месечния доход на член от семейството за достъп до семейни помощи за деца този обем се увеличава.

Ние всъщност в законопроекта предлагаме и промяна, която да бъде свързана не само с парична подпомагане единствено и само, а и под формата на социални инвестиции, тъй като има много недобросъвестни семейства, които използват тези средства нерационално.

Успоредно с това искам да кажа, че създаваме възможност на директорите в нашите дирекции "Социално подпомагане" да делегират правомощията на съответните длъжностни лица, които да правят тези

съответно проверки и анкети в домовете, тъй като на много места те не могат да отидат лично, а трябва да го направят. Това не беше уредено в предишния закон.

Създава се повече яснота и прецизност при прилагане на действащото законодателство, което регламентира административно-правното производство. В случая тук бенефициентите могат да се възползват от правото си да оспорват индивидуалния административен акт.

Конкретизира се редът за възстановяване на недобросъвестно получените суми. Тоест тези, които са дали неправомерна информация, недобросъвестна, как по-бързо ние да получим тези недобросъвестно взети средства.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Въпроси имате ли? Не виждам.

Приемаме проекта.

Имам забележка към главния секретар - не виждам председателя на Държавната агенция за закрила на детето. Говорихме, че ще каним и останалите представители на държавните агенции - само трима присъстват до сега на заседанията. Моля другия път, когато разглеждаме такива точки - най-малко - да има представители на съответната институция.

Точка 29

Проект на Постановление за приемане на Наредбата за реда за предоставяне и унищожаване на отнети в полза на държавата вещи по Закона за електронните съобщения

ЛЮБОМИР КЮЧУКОВ: Тази точка се внася от г-н Калфин в качеството му на вицепремиер, наблюдаващ съответната дейност. Необходимостта от внасянето на тази точка се основава на Закона за електронните съобщения, който предвижда отнетите в полза на държавата вещи да бъдат предоставени безвъзмездно на органи на държавната власт и на местното самоуправление, на учебни заведения с учебна цел, на болници и други организации със социално предназначение или да бъдат унищожавани по съответен ред.

Проектът за постановление предвижда именно този ред, по който това да бъде осъществявано.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Въпроси имате ли, колеги? Възражения? Няма.

Приема се проектът.

Точка 31

Доклад относно одобряване на резултатите от участието в заседанието на Съвета на Европейския съюз по икономически и финансови въпроси, проведено на 3 юни 2008 г. в Люксембург

ПЛАМЕН ОРЕШАРСКИ: Мисля, че за първи път се внася отчет за резултатите от участие в заседания. В доклада са описани подробно отделните точки, които бяха дискутирани с проекти на решения.

Ако има въпроси - съм готов да отговоря. Не мисля, че е целесъобразно да докладвам точка по точка - всичко е описано в доклада.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Колеги, имате ли въпроси? Няма.

Одобряваме доклада.

Точка 32

Проект на Постановление за изменение на Устройствения правилник на Държавната агенция за бежанците при Министерския съвет, приет с Постановление № 59 на Министерския съвет от 2008 г.

МИХАИЛ МИКОВ: Числеността на персонала се намалява в изпълнение на решението за 12 процентното съкращение.

ПЛАМЕН ОРЕЩАРСКИ: Нямаме въпроси.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Колеги, възразявате ли?

ОТ ЗАЛАТА: Не.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Благодаря за разбирането и подкрепата. Точката се приема.

Точка 33

Доклад относно одобряване проект на План за действие по въпросите на Наказателно-правния отговор на трафика на хора, разработен в рамките на Черноморското икономическо сътрудничество

МИХАИЛ МИКОВ: Свързан е с реализация на политиката за черноморска синергия и изграждането на един наш център за съвместна работа в Бургас. Този План за действие ще се обсъжда и сега - в Констанца, където ще поставим въпроса за официализирането на този черноморски граничен координационен и информационен център в Бургас, като тази позиция се поддържа и при финализирането на плана за действие. Този наш център разполага с капацитет и опит да участва в

обмена на информация относно маршрути, по които се извършва трафик на хора, профили на трафикантите, сътрудничество между граничния контрол, регионални институции и други организации - целият черноморски регион в страните, като една част от тях са членове на НАОТ, друга са членове на Европейския съюз, а трета - са кандидати.

Много хубава форма на съвместна дейност.

МИГЛЕНА ТАЧЕВА: Подкрепяме, защото този център е важно да стане.

МИХАИЛ МИКОВ: Вписан е в целия план. Имаше разговори с румънците да признаят тази наша дейност, като водеща в региона.

Въпроси на наказателно-правния отговор. истината е, че сближаването на наказателното право на тези разнородни страни от разнородни клубове е невъзможно на този етап и за това се работи по линия на обмена на информация и полицейско сътрудничество.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Уточнения имате ли? Няма.

Приемаме доклада.

Точка 34

Проект на Решение за одобряване проект на Харта за здравните системи и състава на правителствената делегация на Република България за участие в Европейската министерска конференция по здравни системи "Здравни системи, здраве и благосъстояние", която ще се проведе от 25 до 27 юни 2008 г. в Талин

ЕВГЕНИЙ ЖЕЛЕВ: Става въпрос за Харта за здравни системи, която ще се приеме на европейската конференция по здравни системи от

25 до 27 юни в Талин, касаеща проблемите на здравеопазването в страните-членки на Европейския съюз и в подкрепа на общите ценности, като участие в общественно-здравните системи и политиките така, че да имаме обща позиция в тази област, както и за одобряване на нашата делегация за участие в тази среща.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Имате ли въпроси към проекта? Няма.

Подкрепяме проекта.

Точка 35

Доклад относно одобряване проект на Разрешение за проучване на метални полезни изкопаеми - подземни богатства по чл. 2, т. 1 от закона за подземните богатства, в площта "Цар Асен - 2", разположена в землището на с. Цар Асен, община Пазарджик, област Пазарджик

ВАЛЕНТИН ИВАНОВ: Конкурсът се проведе при спазване на изискванията, залегнали в Закона за подземните богатства в установения срок. За конкурса беше подадено само едно заявление - от кандидат "КЦМ-2000" АД, гр. Пловдив. Дружеството беше допуснато до участие в конкурса със Заповед № 16877 на министъра на икономиката и енергетиката. В определения съгласно заповедта срок постъпи едно конкурсно предложение - от "КЦМ-2000" АД. Дружеството беше класирано за титуляр на разрешението за проучване на метални полезни изкопаеми в площ "Цар Асен - 2". Дружеството отговаря на законовите изисквания.

За срока на разрешението "КЦМ-2000" АД ще вложи средства за проучване в размер на 265 000 лева, като за възстановяване на

нарушените параметри ще вложи още 10 000 лева по време на проучването. Това представляват стари утвари. Държавата иначе трябва да вложи средства от държавния бюджет, за да бъдат рекултивирани, а по този начин дружеството поема ангажимент след като направи проучването и извлече остатъчната стойност от металите в тези утвари да рекултивира за собствена сметка тези утвари.

При неизпълнение или при забавено изпълнение на договорите за проучване "КЦМ-2000" ще дължи неустойки и лихви съгласно договора. Конкретните размери на неустойките и лихвите, както и начинът на неизпълнение на отделните задължения се определят в самия договор за проучване.

Нямахме положително становище от МОСВ - сега вече имаме такова положително становище от МОСВ.

Предлагам да бъде взето решението.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Въпроси имате ли към Министерството на икономиката и енергетиката? Госпожо Каменова, някакви възражения?

ЦВЕТА КАМЕНОВА: Нямаме.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Приемаме точката.

Точка 36

Проект на Решение за одобряване на позицията на Република България и на мандата за представяне на позицията за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по земеделие и рибарство, което ще се проведе на 23 и 24 юни 2008 г. в Люксембург

ВАЛЕРИ ЦВЕТАНОВ: Съгласно предварителния дневен ред на заседанието на Съвета на Европейския съюз по земеделие и рибарство ще се проведе задълбочен политически дебат по отношение на законодателните предложения във връзка с прегледа на реформата по ОСП.

Планирано е търсенето на политическо споразумение по предложението за Регламент на Европейския парламент и на Съвета относно пускането на пазара на продукти за растителна защита.

Това е първата част на заседанието.

На заседанието ще се разисква предложение за Регламент на Съвета относно създаването на система на Общността за предотвратяване, възпиране и премахване на незаконния, недокладван и нерегулиран риболов с цел постигането на политическо съгласие по него.

Бих желал да обърна внимание, че става въпрос за риболова в Черноморието. Черноморието е място, където се осъществява риболов освен от страните - членки на Европейския съюз, така и от страни, които са вън от него.

Става въпрос за два аспекта на основните проблеми. Първият аспект е свързан с това да се предотврати конфликт от всякакъв характер по отношение на риболова. Второ - да не се доведе до дистрофия на съответните видове и реално на тяхното разпространение в Черно море.

В тази връзка основно дискусията ще бъде свързана със създаване на отделна комисия, която ще се занимава само с акваторията на Черно море вън от акваторията на Средиземноморието.

Има предложена забележка на ИАРА, която се приема без всякакви проблеми - тя е адекватна и точна.

Във връзка с гореизложеното предлагам Министерският съвет да приеме приложеното решение.

ПЛАМЕН ОРЕШАРСКИ: Имам въпрос към министъра. Една от точките засяга един много важен въпрос според мен от гледна точка на европейския дебат за намаляване на различните елементи на кохезионната политика и избор между първия и втория стълб вътре в агрофондовете. На мен ми се струва, че е много важно да обсъдим в цялост българската позиция, защото така, както е предложено от Министерството на земеделието и храните се страхуваме, че крайният ефект може да бъде запазване на преките плащания, но намаляване на средства за кохезионна политика. Нашето мнение е, че най-добре е нищо да не се намалява, тъй като ние нямаме възможност да моделираме решението на Европейския съюз, но, ако сме поставени в условия на избор по-добре да намалим преките плащания, отколкото плащанията за кохезионната политика. Това може да се разглежда на две нива - от една страна съотношение между агрофондовете и Кохезионния фонд, от друга страна - вътре в агрофондовете двата стълба. Кое е по-полезно за икономиката? Ние считаме, че средствата за кохезионна политика, в частност за развитие на селските райони има доста по-съществен принос за националната икономика, отколкото плащания "на калпак".

Допълнителен аргумент е и тенденцията от последната една година, която се очертава в дългосрочен план за съществено пресутруктуриране на паричните потоци между селско стопанство и останалите сектори в посока на селското стопанство чрез трайно повисоките цени на храните. От тази гледна точка преките плащания могат да способстват не само в нашата икономика, но въобще в икономически

план за засилване на икономически дисбаланси, а не толкова за икономически растеж, какъвто е случаят с кохезионната политика.

Поставям този въпрос, защото при всички случаи той ще бъде дискутиран не само и единствено на агрофорумите, а и на други форуми, за да се обсъжда най-накрая в Европейския съвет и ще бъде много лош вкус, ако българските позиции са различни на различните форуми.

ВАЛЕРИ ЦВЕТАНОВ: Безусловно подкрепям становището на министър Орешарски. До сега във всички срещи с министрите на земеделието на Европейския съюз тази постановка, която изложи министъра е била защитавана. Само обръщам внимание, че в случая става въпрос за работно съвещание по въпросите само на рибарството и то е свързано преди всичко с нещата, които се движат вътре в тази част на програмата. То не касае общата земеделска политика. Тези проблеми, които постави министър Орешарски, които са абсолютно верни, точни и адекватни и, които винаги са били до сега защитавани от българската страна ще бъдат преразглеждани на съвещанието на министрите на земеделието в Брюксел в края на месеца - 30-31-ви.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Удовлетворен ли сте, министър Орешарски?

ПЛАМЕН ОРЕШАРСКИ: Да.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Колеги, имате ли въпроси? Няма.

С така направените уточнения подкрепяме проекта на решение.

Точка 37

**Проект на Решение за изключване от
общински горски фонд на поземлен имот,
частна общинска собственост**

ЛЮБОМИР КЮЧУКОВ: Тази точка се внася от г-н Калфин в качеството му на вицепремиер. Става дума за изключване на 121 декара от общински горски фонд в община Русе. Това е необходимо за изграждането на градска пречиствателна станция за отпадъчни води на град Русе.

Точката се разглежда отново, тъй като е добавена необходимата документация, за да се докаже собствеността върху този имот.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Въпроси имате ли, колеги? Няма.

ДЖЕВДЕТ ЧАКЪРОВ: Подкрепяме.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Други? няма.

Подкрепяме точката.